Irrigación - PSI estará a cargo de siete (07) Proyectos de 
Inversión Pública y la Unidad Ejecutora 011 Programa de 
Desarrollo Productivo Agrario Rural - AGRORURAL estará 
a cargo de cuatro (04) Proyectos de Inversión Pública y 
de dos (02) Estudios de Preinversión; hasta por la suma 
total de SETENTA MILLONES CIENTO CINCUENTA Y 
SIETE MIL NOVECIENTOS SESENTA Y SEIS Y 14/100 
NUEVOS SOLES (S/. 70 157 966,14), a ser fi nanciados 
por el referido Fondo, en el marco de las disposiciones 
establecidas en el mencionado Reglamento;

Que, la Unidad de Presupuesto Sectorial de la 
Ofi cina de Planeamiento y Presupuesto del Ministerio de 
Agricultura y Riego, a través de los Informes Nºs.

[...]

Fiscal 2013 de los proyectos de inversión seleccionados 
y priorizados por el Comité Técnico del Fondo MI RIEGO, 
según el cronograma de inversión de los Estudios de 
Preinversión y Proyectos de Inversión Pública referidos 
en el considerando precedente, alcanza la suma de 
CINCUENTA Y SIETE MILLONES DOSCIENTOS 
SETENTA Y CUATRO MIL SETECIENTOS TREINTA Y 
SEIS Y 00/100 NUEVOS SOLES (S/. 57 274 736,00); 
asimismo, señala que los referidos proyectos han sido 
declarado viables en el marco del Sistema Nacional 
de Inversión Pública, y que cumplen con los requisitos 
señalados en el Reglamento del Fondo MI RIEGO, 
aprobado mediante Decreto Supremo N° 002-2013-AG;

[...]

recursos del Fondo MI RIEGO, así como la demora en 

el desarrollo de los procesos de selección de los citados 
proyectos hasta el consentimiento de la Buena Pro, ha 
estimado, conforme a las proyecciones al cierre del año fi scal 
2013 que existirían saldos no utilizados hasta por la suma de 
TREINTA Y OCHO MILLONES SETECIENTOS SESENTA 
Y OCHO MIL CUATROCIENTOS CINCUENTA Y CUATRO 
Y 00/100 NUEVOS SOLES (S/. 38 768 454,00), los cuales 
podrán ser utilizados por el Ministerio de Agricultura 
y Riego para fi nanciar los proyectos de inversión 
seleccionados y priorizados por el Comité Técnico del 
Fondo MI RIEGO en el presente año fi scal, para lo cual 
el pliego podrá realizar modifi caciones presupuestarias

[...]

cierre del año fi scal 2013 y que han sido incorporados en 
el referido pliego a través de los Decretos Supremos N° 
062, 119 y 183-2013-EF;

Que, en consecuencia, es necesario autorizar la 
utilización de los recursos del Fondo MI RIEGO hasta 
por la suma de DIECIOCHO MILLONES QUINIENTOS 
SEIS MIL DOSCIENTOS OCHENTA Y DOS Y 00/100 
NUEVOS SOLES (S/. 18 506 282,00), así como autorizar 
la utilización de recursos incorporados por los Decretos 
Supremos N° 062, 119 y 183-2013-EF, que no serán 
ejecutados al cierre del año fi scal 2013, de acuerdo a 
lo señalado por la Unidad de Presupuesto Sectorial de 
la Ofi cina de Planeamiento y Presupuesto del Ministerio 
de Agricultura y Riego, hasta por la suma de TREINTA 
Y OCHO MILLONES SETECIENTOS SESENTA Y OCHO 
MIL CUATROCIENTOS CINCUENTA Y CUATRO Y 
00/100 NUEVOS SOLES (S/. 38 768 454,00) para ser 
destinados en el presente año fi scal, para la ejecución de 
Proyectos de Inversión Pública que resultaron aprobados 
y priorizados por el Comité Técnico de MI RIEGO, 
conforme a lo establecido en el Reglamento del Fondo 
MI RIEGO, aprobado a través del Decreto Supremo N°

[...]

proyectados en el marco de la Quincuagésima 
Disposición Complementaria Final de la Ley N° 29951 
- Ley de Presupuesto del Sector Público para el Año 
Fiscal 2013

1.1 Autorícese la utilización de los recursos del Fondo 
de Promoción del Riego en la Sierra - MI RIEGO, hasta por 
la suma de DIECIOCHO MILLONES QUINIENTOS SEIS 
MIL DOSCIENTOS OCHENTA Y DOS Y 00/100 NUEVOS 

SOLES (S/. 18 506 282,00), a favor del Ministerio de 
Agricultura y Riego, a fi n de fi nanciar la elaboración de 
Estudios de Preinversión y la ejecución de Proyectos de 
Inversión Pública que resultaron aprobados y priorizados 
por el Comité Técnico de MI RIEGO.

1.2 Autorícese la utilización de los saldos proyectados